a Dde merum: uinoq; nouos cōp̄esce dolores: In scribendo Tibullus sermonē uariat ita ut
 uni rei coep̄e non insistat: sed modo huic modo illuc plerūq; feratur. Et iccirco grata eius ora
 tio: & plurimo abundat lepore. Hic iube: pincernam sibi comedenti largius uinum subministrare: ut

iniuriam deleret: quam ob hoc cepit acerbissimam: q̄ custode posito nullus aditus ad amicam pateat. Et nouos compescere dolores ideo dictum constat: quia Bacchus afflictis mortalibus requie prestat. Igitur ad eum Propertius elegiag: tertio inquit: Tu potes insanu eneris compescere fastus: Cur arūq; sit medicina mero. Occupet ut fessi lumina uicta topor: fessi dixit propter amoris insanā. Cautus ad Licinum: sed desessa labore membra postq; semimortua lectulo iacebant: huic labori remedium est optimi uini ingurgitatio. Propertius codē: Tu mó seruitio uacuū me siste supbo: Atq; hoc sollicitum uince sopore caput. physice namq; loquitur. Vinū. n. cū ratioe sumptum uenerem accendit: & amoris curas renouat: ubi uero imoderate receptum est: omnes euanscunt egritudines auimi: quod Ouidius quē nihil latuit nō ignorauit in fine secundi de remedio inquiens: Vina parant aios ueneri: nisi plurima sumas: Ut stupeat multo corda sepulta mero: & subdit: Aut nulla ebrietas: aut tanta sit: ut tibi curas Eripiat. si qua est inter utriq; non est. Percussim: tépora: Vinum sine modo infusum acriores pulsus facit: ideo de eodem Propertius ait: Quod si bacche tuis per seruanda tempora dominis: Accersitus erit somnus in ossa meis. Quidam legit p̄sum: & tunc res est aperta. Dura sera: i. pessimo seu patibulo a serando: i. claudendo. Ianua difficultis: Imprecatio est in ianuā p̄ phatasiā poeticā. malum. n. rei inanimate tanq; affectum habeti optat: quod statim in se ferri deprecatur si ipsa placida suffraget iter ad amicam: hoc sit ex amoris uigilancia: ut scilicet ostio clauso male loquatur & eidem aperto bene. Sic Plautinus phedronus in Gurgulione: Valuistin oſtum oculissimum. Vni mihi uicta querelis datius est pro ablative: & uicta mihi pro exorata ponit. ita Pro pertius elegiarum primo de ianua: uita meis nūq; ianua numeribus. Nec surtim uerso cardine aperta fones: idē Phedronus Plautinus: Bellissimum hunc eleuide & taciturnissimum nunq; illum uerbum mittit quom aperitur taceat: quom illa noctu clausum ad me exit taceat. Aperta fones ideo ait: quoniam uicta ianua non crepat dum panditur: Horatius libro carminum primo. Quē prius multum facilis mouebat cardines. Quoniam posti florida ferta darem: hoc est pum te & precibus & munere exoratum uenire. Sic Propertius libro antedicto: Et mihi non desunt turpes pendere corolle. Namq; precipit ab Ouidio libro de arte amandi secundo. Postibus & dure supplex blandire puerelle: Et capitū demptas in fore pone rosas. Fortes adiuuat ipsa uenus: Ita Ouidius de Tibes animo puellari inquit: Audacem faciebat amor. Fixo dentate: dentem uocat clauem ipsam quē dentata est. Nullo sono: Quia p̄ timore suspensi uadūt amantes. Nutu arrisiōe oculog. Notis signis: Ouidius prior de arte: Nec mihi per nutus accipieda nota est. Surgere nocte timor uetat: Qui uere amat oia intrepide p̄sequitur: & audet intrepide: Phedrus Plautinus: Quo uenus cupidocq; imperat suadetq; amor. Si media est siue ē pria uespera: si status cōdictus ē hoste itercedit dies tamē est eundū quo iperat igratis. Aut rapta fūnia ueste petat: Circiter hoc ē urbis custodes quē noctu uenerit sine facibus aut i carcerē detrudūt: aut arrepto palliolo p̄ miū expostulat. Quisq; amore tenet eat tutusq; sacerq; Qualibet: insidias nō timuisse decet. Sic Propertius elegiag: iii. Nec tñ est q̄sq; sacros q̄ ledat amates: cyrois media sim licet ire via: Quisq; amator

erit scythicis licet ambulet oris: Nemo deo ut noceat barbarus esse pōt. Frigora pigra: frigus nō est pigrū: sed pigros hoies sua sequititia facit. Amantiū qđem est ut noctu ante ostia dominarū procūbant. Propertiū de se ait: Me medię noctes me sydera plena tuentur: Frigidaq; eoo me uidet aura gelu.

Multa decidit imber aqua: Imber ē teste Apuleio i libro de mūdo: agmen aquaq; largius ex cōcrebris effusum nubibus. Nimbus uero repentinior & uigilantior pluvia: & quanto est improuisior tanto ē pr̄cipitator: & breuiore astringitur casu. Pluvia. n. iugis.

Parcite luminibus: sensus est: auertite oculos in aliam partem: & silētio occultate: si forte fortuna inciderit in amates: & est cōmonē factio a futuro pericolo. Sua furtū: furtiuos coitus Catullus: Furtiuos hominum uident amores. Se meminisse neget: Si ab eo quispiam hoc forsitan requisierte.

Is sanguine natam. Antiquissimi fabulantur ex teatricō Ceti patris in mare projecto spuma Venerē exortam. Ex quo factō Macrobius saturatū primō āp̄pō. T̄H appellatā dixit. Ouidius li. faſtorum. iii. Sed ueneris mensē graio sermone notatū Auguror: a spuminis ē dea nata maris & in Metamorphoseos. iii. Si tamen in medio quondam generata profūdo Spuma sui: gratum p̄ manet mihi non men ab illa. E marī natā Venerē ait: per quod cā sanguinariam in omnes q̄ sua ligue procacitate furtū detexteſ. Sed scindū plures Veneres ex Ciceronis sententia de natura deorū. iii. fuisse. Prima. n. ex Celo & die natā est: Cuius heli delubrum fuit. Altera e spuma procreata: quē de Mercurio Cupidinē secundum genuit. Tertiā am ferunt loue natam ex Dione: quē Vulcanū maritū habuit: ex q̄ & Marte Antheros natus ē: Quartā siria Cyro p̄ceptā: & astrea uocatur q̄ Adonidi cōiunctā fuisse cōiugio dixerunt ueteres. Saga uerax: fidē facit amicē

ab eo quod icātrix pollicita est: & obiectum absoluit quod fieri posset: saga teste Acrone primo carminum Cōmentariolo dicta est q̄ satis agat: & ea ē: t: quē carminibus & herbis mala hominibus dicebatur uelarcere uel impellere. Horatius: Quē saga quis te solueret hēsalius magus uenensis. Magico ministerio: arte dēmoniacā. Nam magus est apud nos sapiens: at lingua p̄sārum sacerdos: si. L. Apuleio credimus hoc in primo de magia sentienti: sed magi incantatores ex officio apud nos uocari possunt. Vidi: argumentum est a sui ipsius p̄sentia: quod superius dictum sit certissimum. Ducentē sydera: Virgilii: Carmina uel celo possunt deducere lunam. In sexto super Lucanum cōmentario nostro multa super hac re exarabimus: quē hic breuiter ueritas gratia relinquuntur. Fluminis hēc. ra. car. uer. iter. Ouidius i ep̄stola hyphosphiles de Medea uenifica: illa refrenat aquas: obliquaque flumia silit: & Lucanus: Amnisq; cucurrit Non qua pronus erat. Hēc cantu finditq; solum. Lucanus: Terra quoq; immoti p̄cessit ponderis axem. Etiam manesq; sepulchrīs elicit. i. cadauer facit reuulscere: ut legit in p̄allegato Lucani libro de herichtho. Et Horatius li. sermonum primo: Cruor in fossam confusus: inde manes elicenter animas responsa daturas. Tepido deuorat ossa rogo. hoc idem Ouidius in prefata dicit ep̄stola: Certa q̄ de tepidis deuorat ossa rogi. & Lucanus sumantes iuue. ium cincis res ardentiāq; ossa ē medius rapit illa rogi. Infernas cateruas tenet: animarum multitudinem cum angore demoratur. Aspersas lacte: laetus. n. alimento frui defunctorum animas credidere maiores nostri: cuius asperzione conciliari etiam putauere. Tristi depollit nubila celo. Lucanus: uocibus iisdē